
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  30 

 

N.  187  DEL 08/05/2024

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  SETTORE 3 

DEL SERVIZIO VIGILANZA URBANA E ATTIVITA’ ECONOMICHE E PRODUTTIVE 

 

OGGETTO:  Determina rateazione verbale Cds           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3. 

 

 

Vista l’istanza  presentata  il 24.04.2024 prot. N. 5232/2024  dal sig. C.C.P.C. residente a 

Moncalieri (TO), tesa a ottenere la concessione della rateazione per sanzioni derivanti dalle 

violazioni del Codice della strada, ai sensi del comma 2 art. 202 -bis del D.L.gs 30 aprile 1992, n. 

285 (codice della strada); 

Considerato che il richiedente è legittimato a formulare la richiesta, in quanto tenuto al pagamento 

della/e sanzione/i; 

Considerato che con la suddetta istanza è stata chiesta la rateazione delle sanzioni relative al 

verbale N. 232U/2024 prot 1921/2024; 

Visto che, con la dichiarazione sostitutiva contenuta nell’istanza, resa ai sensi dell’articolo 46 

comma 1, lettera o) del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e salvo opportune verifiche, il richiedente 

attesta di versare in condizioni economiche particolarmente disagiate, ai sensi del comma 2 

dell’articolo 202-bis del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Codice della strada)1; 

Atteso che, sulla base delle condizioni economiche del richiedente (rilevabili altresì dalla 

dichiarazione sostituzione unica) e dell'entità della somma da pagare, la ripartizione del pagamento 

può essere determinata fino ad un massimo di dodici rate se l'importo dovuto non supera euro 

2.000, fino ad un massimo di ventiquattro rate se l'importo dovuto non supera euro 5.000, fino ad un 

massimo di sessanta rate se l'importo dovuto supera euro 5.000,  

Tenuto conto che è necessario applicare un interesse annuale, previsto dalle vigenti normative; 

 

DETERMINA 

 

Di concedere al sig. C.C.P..C. residente a Moncalieri (TO), la rateazione della somma indicata nel 

verbale N. 232U/2024 prot 1921/2024; ai sensi del comma 4, dell’articolo 202-bis del d.lgs. 30 

aprile 1992, n. 285 (Codice della strada), per un importo pari ad € 1.316,45 ( milletrecentosedici,45) 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

sul quale conteggiare gli interessi del 2,07%, quale tasso annuo previsto dalle vigenti normative in 

materia, da corrispondere in N.10 rate mensili, secondo il seguente schema: 

 

 

 

RATA IMPORTO in euro SCADENZA 

1 134,38 15.06.2024 

2 134,38 15.07.2024 

3 134,38           15.08.2024 

4 134,38 15.09.2024 

5 134,38 15.10.2024 

6 134,38 15.11.2024 

7 134,38 15.12.2024 

8 134,38 15.01.2025 

9 134,38            15.02.2025 

10 134,38 15.03.2025 

 

 

per un totale di € 1.343,75 (di cui € 1.316,45 a titolo di sanzione amministrativa e spese di 

procedimento, € 2,07 % di interessi); 

 

Di dare atto: 

- Il pagamento delle rate dovrà essere effettuato entro le scadenze indicate, esclusivamente 

mediante versamento: 

▪ mediante gli allegati bollettini PagoPA presso tutte le strutture associate (Poste, Banche, 

Tabacchi, ecc…) 

▪ su conto corrente postale n. 33230103 intestato al Comune di La Loggia (TO) via Bistolfi 47 

– 10040 Servizio di Tesoreria, ovvero;  

▪ presso gli sportelli della Banca Intesa San Paolo filiale di La Loggia (TO) via Bistolfi 37, 

quale tesoreria dell’amministrazione in oggetto,  

▪ mediante bonifico bancario all’IBAN IT79Y0760101000000033230103 intestato a Comune 

La Loggia Servizio Tesoreria;  

indicando come causale di versamento “Pagamento rata N.___ (indicare il numero progressivo 

della rata per la quale viene effettuato il pagamento) - determina n° _____ - rateazioni verbali 

CDS”, anticipandone copia del versamento a mezzo mail al seguente indirizzo di posta 

“ufficioverbali@comune.laloggia.to.it”,  oppure direttamente presso gli sportelli del Comando 

Polizia Municipale in via Bistolfi 47 – La Loggia (TO); 

- il mancato pagamento della prima rata o, successivamente, di due rate, determina 

l’automatica decadenza dal beneficio della rateazione e pertanto, ai sensi del comma 3 

dell'articolo 203 del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Codice della strada) il verbale diviene 

automaticamente titolo esecutivo per una somma pari alla metà del massimo edittale della 

sanzione per ogni singola violazione, somma dalla quale saranno decurtati gli importi 

eventualmente già versati a titolo di rate; 

- anche la sola presentazione dell'istanza implica la rinuncia ad avvalersi della facoltà di ricorso al 

prefetto di cui all'articolo 203 e di ricorso al giudice di pace di cui all'articolo 204-bis del d.lgs. 

30 aprile 1992, n. 285 (Codice della strada). 

 

                                                                       

La Loggia, lì 08/05/2024 

 

mailto:ufficioverbali@comune.laloggia.to.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

             

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Pierangelo Prelato 

 


